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GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA



Laboratório Central de Saúde Pública de Rondônia - LACEN

Assessoria Técnica - LACEN-ASTEC

  

Parecer nº 2/2022/LACEN-ASTEC

AVALIAÇÃO TÉCNICA DAS PROPOSTAS

 

 

ASSUNTO:        AVALIAÇÃO TÉCNICA DAS PROPOSTAS - PREGÃO ELETRÔNICO N° 848/2021/DELTA/SUPEL/RO - Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, DEVENDO SER
RESPEITADO O VALOR ESTIMADO PARA CADA ITEM DO LOTE. Adjudicação: Por LOTE.

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Sistemas de Automação Laboratorial (equipamentos) e todos os materiais, reagentes e acessórios necessários à
realização de TESTES de BIOQUIMICA, HEMATOLOGIA, HEMOSTASIA em atendimento ao programas e projetos prioritários do governo (SISTEMA SGPP) sistema mantido pelo setor de desenvolvimento da CASA CIVIL SOMAR (Comitê
de Soluções para Melhoria e Alcance de Resultados) do Estado de Rondônia, quanto a Ampliação do acesso ao diagnóstico laboratorial das hepatites virais, e outros necessários à realização de exames laboratoriais de importância
médica assim como aos de monitoramento das doenças/agravos entre outros programas preconizados pelo ministério da Saúde,   tendo como unidade de referência o Laboratório de Fronteira de Rondônia - LAFRON/Guajará
Mirim/RO,  de acordo com as condições e especificações discriminadas em Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses, de forma continuada.

 

1. A equipe técnica deste LACEN/RO, em atenção ao Despacho SUPEL-DELTA (0028234075), no exercício de suas atribuições, após Análise das propostas enviadas pelas empresas, relacionadas abaixo, acostada ao norte
do Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51, proferiu o resultado da análise das propostas do PREGÃO ELETRÔNICO N° 848/2021/DELTA/SUPEL/RO.

PROPOSTAS DAS EMPRESAS

(1) CYN FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - CNPJ/MF: 10.541.396/0001-38 - PROPOSTA: (0028232958)

(2) REAL DIAGNOSTICA COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA - CNPJ/MF: 10.541.396/0001-38 - PROPOSTA (0028233453)

Das analise das propostas recebidas:

2. Dos critérios de análise constante no Edital PE 848/2021/DELTA/SUPEL/RO, proferimos o que segue:

a) DO PREÇO: Quanto ao valor proposto ficará a critério da equipe SUPEL/DELTA definir o critério de valores propostos conforme Termo de Referência e no Edital PE 848/2021/DELTA/SUPEL/RO, devendo ser
MENOR PREÇO POR LOTE, DEVENDO SER RESPEITADO O VALOR ESTIMADO PARA CADA ITEM DO LOTE.

b) Prazo de Entrega e a execução do serviço: Quanto ao Prazo de entrega as licitantes se comprometeram conforme determina   Termo de Referência e no Edital PE 848/2021/DELTA/SUPEL/RO através das
propostas.

c) DA CONFORMIDADE TÉCNICA: Da análise de conformidade técnica conforme consta no Edital PE 848/2021/DELTA/SUPEL/RO quanto a especificação técnica dos produtos ofertados, emitimos o seguinte
parecer:

01 - Empresa CYN FARMA - Proposta (0028232958)
 
DOS REAGENTES

 

Item
Procedimento

Tabela
SUS/MS

Especificação/Descrição/Exame
Valor

Tabela
SUS/MS

UNIDADE
ESTIMATIVA

ANUAL
MÍNIMA

ESTIMATIVA
ANUAL

MÁXIMA
MARCA VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL REG. ANVISA ANALISE REQUISITO

exigências do PREGÃO ELETRÔNICO N°.489/2021/SUPEL/RO

1 020201012-0 DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO 1,85 Serviço de
fornecimento 9.600 12.000 GOLD

ANALISA 1,25 15.000,00 80022230065 ATENDE
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de
equipamentos


e insumos
para

realização de
testes

2 020201018-0 DOSAGEM DE AMILASE 2,25 9.600 12.000 GOLD
ANALISA

1,66 19.920,00 80022230070 ATENDE

3 020201020-1 DOSAGEM DE BILIRRUBINA DIRETA 2,01 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,66 19.920,00 80022230104 ATENDE

4 020201020-1 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL 2,01 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,66 19.920,00 80022230104 ATENDE

5 020201021-0 DOSAGEM DE CÁLCIO 1,85 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,50 18.000,00 80022230069 ATENDE

6 020201032-5 DOSAGEM DE CREATINO FOSFOQUINASE
(CPK) 3,68 9.600 12.000 GOLD

ANALISA 3,25 39.000,00 80022230186 ATENDE

7 020201033-3 DOSAGEM DE CREATINO FOSFOQUINASE
FRAÇÃO MB (CK-MB) 4,12 9.600 12.000 GOLD

ANALISA 3,68 44.160,00 80022230188 NÃO ATENDE
Necessita preparar Reagente de Trabalho

8 020201029-5 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL 1,85 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,60 19.200,00 80022230064 ATENDE

9 020201027-9 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL 3,51 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 3,15 37.800,00 80022230068 ATENDE

10 020201026-0 DOSAGEM DE CLORETOS 1,85 9.600 12.000 SNIBE 1,68 20.160,00 80102512512 ATENDE

11 020201031-7 DOSAGEM DE CREATININA SÉRICA 1,85 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,85 22.200,00 80022230066 NÃO ATENDE

Necessita preparar Reagente de Trabalho

12 020201036-8 DOSAGEM DE DESIDROGENASE LÁTICA (LDH) 3,68 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 3,44 41.280,00 10303460290*

NÃO ATENDE
 

Anvisa diferente da marca apresentada
 

MARCA: HUMASTAR 600
FABRICANTE: HUMAN GMBH - ALEMANHA

13 020201039-2 DOSAGEM DE FERRO SÉRICO 3,51 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 3,28 39.360,00 80022230079 ATENDE

14 020201038-4 DOSAGEM DE FERRITINA 15,59 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 12,00 144.000,00 80615950118*

NÃO ATENDE
 

Anvisa diferente da marca apresentada
 

MARCA: SPINREACT
FABRICANTE: SPINREACT S.A/S.A.U - ESPANHA

15 020201042-2 DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA 2,01 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,84 22.080,00 80022230142 ATENDE

16 020201043-0 DOSAGEM DE FÓSFORO 1,85 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,68 20.160,00 80022230097 ATENDE

17 020201046-5 DOSAGEM DE GAMA GLUTAMIL
TRANSFERASE - GGT 3,51 9.600 12.000 GOLD

ANALISA 3,28 39.360,00 80022230076 NÃO ATENDE
Necessita preparar Reagente de Trabalho

18 020201047-3 DOSAGEM DE GLICOSE 1,85 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,68 20.160,00 80022230067 ATENDE

19 020201053-8 DOSAGEM DE LACTATO 3,68 9.600 12.000 ELITECH 3,37 40.440,00 80615950009 ATENDE

20 020201055-4 DOSAGEM DE LIPASE 2,25 9.600 12.000 ELITECH 2,25 27.000,00 80022230168

NÃO ATENDE
 

Anvisa diferente da marca apresentada
 

MARCA: GOLD ANALISA
FABRICANTE: GOLD ANALISA DIAGNÓSTICA LTDA - BRASIL

21 020201056-2 DOSAGEM DE MAGNÉSIO 2,01 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 2,01 24.120,00 80615950024

NÃO ATENDE
 

Anvisa diferente da marca apresentada
 

MARCA: ELITECH
FABRICANTE: ELITECH CLINICAL SYSTEMS SAS - FRANÇA

22 020201060-0 DOSAGEM DE POTÁSSIO 1,85 9.600 12.000 SNIBE 1.85 22.200,00 80102512512 ATENDE
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23 020203008-3 DETERMINACAO QUANTITATIVA DE
PROTEINA C REATIVA

9,25 9.600 12.000 GOLD
ANALISA

6,48 77.760,00 80615950066 NÃO ATENDE
 

Anvisa diferente da marca apresentada
 

MARCA: SPINREACT
 

FABRICANTE: SPINREACT S.A/S.A.U - ESPANHA

24 020201062-7
DOSAGEM DE PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES,

incluso reagentes para dosagem de
ALBUMINA nas quantidades especificadas.

1,85 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,50 18.000,00 80022230078

NÃO ATENDE
ANVISA 80022230078 nao pertence ao reagente apresentado esta e

pertencente ao reagente PROTEINURIA GOLD ANALISA

25 020205011-4 DOSAGEM DE PROTEÍNA NA URINA 2,04 4.800 6.000 GOLD
ANALISA 1,50 9.000,00 80022230078 ATENDE

26 020201063-5 DOSAGEM DE SÓDIO 1,85 9.600 12.000 SNIBE 1,68 20.160,00 80102512512 ATENDE

27 020201064-3 DOSAGEM DE TGO/AST 2,01 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,67 20.040,00 80022230083 NÃO ATENDE

Necessita preparar Reagente de Trabalho.

28 020201065-1 DOSAGEM DE TGP/ALT 2,01 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,84 22.080,00 80022230086

NÃO ATENDE
 

Necessita preparar Reagente de Trabalho.

29 020201067-8 DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS 3,51 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 3,21 38.520,00 80022230062 ATENDE

30 020201069-4 DOSAGEM DE UREIA 1,85 9.600 12.000 GOLD
ANALISA 1,68 20.160,00 80022230075 ATENDE

31 020202038-0 HEMOGRAMA COMPLETO 4,11 9.600 12.000 HORIBA 4,11 49.320,00 SOLUÇÃO
PARA

HEMATOLOGIA
 

10347320188 -
(ABX Lysebio)

 
10347320039 -

(ABX
BASOLYSE II)

 

10347320004 -
(ABX CLEANER)

 
10347320011 -
(ABX DILUENT)

 
10347320019 -

(ABX
EOSINOFIX)

 
10347320184 -

(ABX
FLUOCYTE)

ATENDE
32 020202002-6 CONTAGEM DE PLAQUETAS 2,73 2.480 3.100 HORIBA 2,73 8.463,00 ATENDE
33 020202003-7 CONTAGEM RETICULÓCITOS 2,73 2.480 3.100 HORIBA 2,73 8.463,00 ATENDE

34 020209006-0 CONTAGEM GLOBAL DE CELULAS LIQUIDOS
CAVITARIOS 1,89 2.480 3.100 HORIBA 1,89 5.859,00 ATENDE

35 020209005-1 CONTAGEM ESPECIFICA DE CELULAS
LIQUIDOS CAVITARIOS 1,89 2.480 3.100 HORIBA 1,89 5.859,00 ATENDE

36 020202014-2 DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA
PROTROMBINA (TAP) 2,73 9.600 12.000 HORIBA 2,73 32.760,00 10347320333 ATENDE

37 020202013-4 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE
TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA) 5,77 9.600 12.000 HORIBA 5,77 69.240,00 10347320334 ATENDE

38 020202029-0 DOSAGEM DE FIBRINOGENIO 4,60 9.600 12.000 HORIBA 4,60 55.200,00 10347320328 ATENDE
39 Procedimento

NÃO
CONSTANTE

DOSAGEM DE DÍMERO-D - 9.600 12.000 BIOCON
- AFR
200

25,80 309.600,00 80638720182* NÃO ATENDE
Para o exame D-Dimero, ofertado apresenta metodologia divergente da
exigida (FIA - imunodetecção por fluorescência)  (NÃO ATENDE a
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na Tabela
SUS/MS**

especificação TR e SAMS do PE 848/2021 - Solicita princípio de medição:
colorimétricas, enzimáticas, ISE, imunoturbidimétricas;)

 
 
DOS EQUIPAMENTOS
 

ITEM UNIDADE
ATENDIDA ITEM UND QUANT. EQUIPAMENTO MARCA RG. ANVISA ANALISE DO REQUISITO

1 LAFRON BIOQUIMCA UND 1
BIOSSAYS
240plus +
MODULO ISE

SNIBE

80102512186
Extraido site
ANVISA/MS
pela equipe
técnica do
LACEN/RO

NÃO ATENDE as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO N° 848/2021/DELTA/SUPEL/RO - Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51, nos seguintes
requisitos:
 

Equipamento ofertado trabalha com lavagem automática das cubetas (NÃO ATENDE a especificação TR e SAMS do PE 848/2021 -
solicita cubetas de reação  descartáveis)

Equipamento ofertado apresenta somente 01(um) mecanismo de pipetagem de amostras e reagentes (NÃO ATENDE a especificação
TR e SAMS do PE 848/2021 - Solicita 02(duas) pipetas para pipetagem de amostras e reativos com lavagem interna e externa para
evitar o efeito “arrasto” entre os testes ambas com sensor de nível.)

Equipamento ofertado trabalha com sistema de reagentes "tipo aberto" para rotina conforme lista de reagentes
apresentada/ofertada (NÃO ATENDE a especificação TR e SAMS do PE 848/2021 - Solicita que os insumos próprios para a
realização dos exames contratados deverão ser do tipo "frascos dedicados prontos pra uso", Analisador de acesso randômico,
sistema fechado para rotina e análises sendo todos os reagente, auxiliares e tampões deverão ser prontos para uso, exceto
calibradores e controles que podem ser liofilizados.)

2 LAFRON HEMATOLOGIA UND 1 PENTRA XLR HORIBA 10347320183 ATENDE as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO N° 848/2021/DELTA/SUPEL/RO - Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51.
3 LAFRON HEMASTASIA UND 1 YUMIZEN G800 HORIBA 10347320326 ATENDE as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO N° 848/2021/DELTA/SUPEL/RO - Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51.

 
 
 
02 - Empresa REAL DIAGNOSTICA - Proposta (0028233453)
 
DOS REAGENTES

Item Procedimento
Tabela SUS/MS Especificação/Descrição/Exame

Valor
Tabela

SUS/MS
UNIDADE

ESTIMATIVA
ANUAL

MÍNIMA

ESTIMATIVA
ANUAL

MÁXIMA
MARCA VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL REG. ANVISA

ANALISE REQUISITO
exigências do PREGÃO

ELETRÔNICO
N°.489/2021/SUPEL/RO

1 020201012-0 DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO 1,85 Serviço de
fornecimento de

equipamentos

e insumos para

realização de testes

9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 1,85 22.200,00 10287410349 ATENDE

2 020201018-0 DOSAGEM DE AMILASE 2,25 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 2,25 27.000,00 10287410173 ATENDE

3 020201020-1 DOSAGEM DE BILIRRUBINA DIRETA 2,01 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 2,01 24.120,00 10287410957 ATENDE

4 020201020-1 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL 2,01 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 2,01 24.120,00 10287411018 ATENDE

5 020201021-0 DOSAGEM DE CÁLCIO 1,85 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 1,85 22.200,00 10287410977 ATENDE

6 020201032-5 DOSAGEM DE CREATINO FOSFOQUINASE (CPK) 3,68 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 3,68 44.160,00 10287410596 ATENDE

7 020201033-3 DOSAGEM DE CREATINO FOSFOQUINASE FRAÇÃO MB (CK-MB) 4,12 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 4,12 49.440,00 10287411298 ATENDE

8 020201029-5 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL 1,85 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 1,85 22.200,00 10287410246 ATENDE

9 020201027-9 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL 3,51 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 3,51 42.120,00 10287411354 ATENDE

10 020201026-0 DOSAGEM DE CLORETOS 1,85 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA 1,85 22.200,00 10287410087 ATENDE
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400

11 020201031-7 DOSAGEM DE CREATININA SÉRICA 1,85 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 1,85 22.200,00 10287410570 ATENDE

12 020201036-8 DOSAGEM DE DESIDROGENASE LÁTICA (LDH) 3,68 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 3,68 44.160,00 10287410299 ATENDE

13 020201039-2 DOSAGEM DE FÉRRO SÉRICO 3,51 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 3,51 42.120,00 10287410583 ATENDE

14 020201038-4 DOSAGEM DE FERRITINA 15,59 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 15,59 187.080,00 10287410321 ATENDE

15 020201042-2 DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA 2,01 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 2,01 24.120,00 10287410645 ATENDE

16 020201043-0 DOSAGEM DE FÓSFORO 1,85 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 1,85 22.200,00 10287410187 ATENDE

17 020201046-5 DOSAGEM DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE - GGT 3,51 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 3,51 42.120,00 10287410714 ATENDE

18 020201047-3 DOSAGEM DE GLICOSE 1,85 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 1,85 22.200,00 10287410589 ATENDE

19 020201053-8 DOSAGEM DE LACTATO 3,68 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 3,68 44.160,00 10287410777 ATENDE

20 020201055-4 DOSAGEM DE LIPASE 2,25 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 2,25 27.000,00 10287410174 ATENDE

21 020201056-2 DOSAGEM DE MAGNÉSIO 2,01 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 2,01 24.120,00 10287410979 ATENDE

22 020201060-0 DOSAGEM DE POTÁSSIO 1,85 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 1.85 22.200,00 10287410720 ATENDE

23 020203008-3 DETERMINACAO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA 9,25 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 9,25 111.000,00 10287410814 ATENDE

24 020201062-7 DOSAGEM DE PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES, incluso reagentes para
dosagem de ALBUMINA nas quantidades especificadas. 1,85 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA

400 1,85 22.200,00

10287410302
(Albumina)

10287410488
(Prot. Total)

 

ATENDE

25 020205011-4 DOSAGEM DE PROTEÍNA NA URINA 2,04 4.800 6.000 ROCHE/INTEGRA
400 2,04 12.240,00 10287410365 ATENDE

26 020201063-5 DOSAGEM DE SÓDIO 1,85 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 1,85 22.200,00 10287410391 ATENDE

27 020201064-3 DOSAGEM DE TGO/AST 2,01 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 2,01 24.120,00 10287410316 ATENDE

28 020201065-1 DOSAGEM DE TGP/ALT 2,01 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 2,01 24.120,00 10287410315 ATENDE

29 020201067-8 DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS 3,51 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 3,51 42.120,00 10287410536 ATENDE

30 020201069-4 DOSAGEM DE UREIA 1,85 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 1,85 22.200,00 10287410618 ATENDE

31 020202038-0 HEMOGRAMA COMPLETO 4,11 9.600 12.000 SYSMEX - NX-L
500 4,11 49.320,00 80015490090

(cellpack D)
 

80015490091
(lysercell)

 
80015490092

(fluorocell)
 

80015490050
(sulfolyser)

ATENDE

32 020202002-6 CONTAGEM DE PLAQUETAS 2,73 2.480 3.100 SYSMEX - NX-L
500 2,73 8.463,00 ATENDE

33 020202003-7 CONTAGEM RETICULÓCITOS 2,73 2.480 3.100 SYSMEX - NX-L
500 2,73 8.463,00 ATENDE

34 020209006-0 CONTAGEM GLOBAL DE CELULAS LIQUIDOS CAVITARIOS 1,89 2.480 3.100 SYSMEX - NX-L
500 1,89 5.859,00 ATENDE

35 020209005-1 CONTAGEM ESPECIFICA DE CELULAS LIQUIDOS CAVITARIOS 1,89 2.480 3.100 SYSMEX - NX-L
500

1,89 5.859,00 ATENDE
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80015490096

(familia
cellclean)

36 020202014-2 DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP) 2,73 9.600 12.000 ROCHE/T411 2,73 32.760,00 10287411177 ATENDE

37 020202013-4 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA
(TTPA) 5,77 9.600 12.000 ROCHE/T411 5,77 69.240,00 10287411185 ATENDE

38 020202029-0 DOSAGEM DE FIBRINOGENIO 4,60 9.600 12.000 ROCHE/T411 4,60 55.200,00 10287411339 ATENDE

39

Procedimento
NÃO

CONSTANTE
na Tabela
SUS/MS**

DOSAGEM DE DÍMERO-D - 9.600 12.000 ROCHE/INTEGRA
400 30,76 369.120,00 10287411211 ATENDE

 
 
DOS EQUIPAMENTOS
 

ITEM UNIDADE ATENDIDA ITEM UND QUANT. EQUIPAMENTO MARCA RG. ANVISA ANALISE DO REQUISITO

1 LAFRON BIOQUIMICA UND 1 INTEGRA 400 COBAS/ROCHE 10287410320 ATENDE as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO N° 848/2021/DELTA/SUPEL/RO - Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51

2 LAFRON HEMATOLOGIA UND 1 SYSMEX - NX-L 500 SYSMEX 80015490105 ATENDE as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO N° 848/2021/DELTA/SUPEL/RO - Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51

3 LAFRON HEMAOSTASIA UND 1 T411 COBAS/ROCHE 10287411195 ATENDE as exigências do PREGÃO ELETRÔNICO N° 848/2021/DELTA/SUPEL/RO - Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51

d) Idoneidade do proponente: A idoneidade da proponente e análise dos documentos de habilitação será realizada pela equipe SUPEL-SIGMA, tendo em vista esta Comissão não se qualificar apta a realizar análise
de Idoneidade do proponente tais como: índices econômicos indicados na Lei 8.666/93, notadamente no artigo 31, §§ 1º e 5º, balanço financeiro, os quais destinam-se exclusivamente à seleção dos licitantes
com capacidade econômico-financeira suficiente a assegurar a execução integral do contrato,  nem tampouco possui acesso as ferramentas necessárias para análise (acesso ao SICAF, banco de inscrição de
fornecedores inadimplentes e outros);

O Art. 43. § 3 da Lei Federal 8.666/93 determina que:

É facultada à Comissão ou autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou a complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria
constar originariamente da proposta.

(Grifo nosso)

3. DA CONCLUSÃO

3.1. Após análise das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO N° 848/2021/DELTA/SUPEL/RO - Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51, esta comissão emite o seguinte parecer:

a) A Empresa CYN FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - CNPJ/MF: 10.541.396/0001-38 - PROPOSTA: (0028232958) - NÃO ATENDE OS REQUISITOS/EXIGÊNCIAS DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
848/2021/DELTA/SUPEL/RO - Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51,  no que diz respeito as especificações mínimas exigidas dos ITENS (7;11; 12; 14; 17; 20; 21; 23; 24; 27; 28; 39) e EQUIPAMENTOS OFERTADOS;

 
b) A Empresa REAL DIAGNOSTICA COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA - CNPJ/MF: 10.541.396/0001-38 - PROPOSTA (0028233453)  - ATENDE OS REQUISITOS/EXIGÊNCIAS DO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
848/2021/DELTA/SUPEL/RO, - Processo Administrativo: 0046.188575/2021-51, no que diz respeito as especificações mínimas exigidas dos ITENS e EQUIPAMENTOS OFERTADOS e ao REGISTRO ANVISA VÁLIDOS;

4. Após análise técnica de toda a documentação acostada aos autos, sendo que a autenticidade das mesmas é de total responsabilidade de quem os produziu, concluímos como FAVORÁVEL e DE ACORDO com a
proposta da empresa:   REAL DIAGNOSTICA COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA - CNPJ/MF:  10.541.396/0001-38 - PROPOSTA (0028233453), acostadas nos autos desde que atendidos todos os
requisitos constantes no Anexo I do Termo de Referência Edital PE 848/2021/DELTA/SUPEL/RO;

5. Desta feita, retornamos os autos para continuidade do certame.

 

Atenciosamente.
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Documento assinado
eletronicamente por Joao Alex dos Santos Muniz, Técnico, em 11/05/2022, às
15:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de
2017.

Documento assinado
eletronicamente por Aline Linhares Ferreira de Melo Mendonca, Assessor(a), em 11/05/2022, às
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21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado
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A autenticidade deste
documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0028237402 e o
código CRC F6BD67C0.
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